
 
2023/IMP/COS/2516 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

 

VISTI il D.lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto, il D.L. n. 76/2020 (conv. in Legge n. 120/2020) e il D.L. 31/05/2021 n. 77 

(conv. in L. n. 108/2021); 

CONSIDERATO il finanziamento assegnato al Servizio Comunicazione Scientifica, FASC. 

COS23, di cui è responsabile la Dr.ssa Paola de Castro; 

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’attività istituzionale, gli acquisti di beni e servizi, 

necessari per lo svolgimento della stessa, devono essere legati al raggiungimento di obiettivi 

prefissati, ed effettuati nel rispetto delle scadenze degli stessi, nonché, talvolta, delle scadenze 

relative ad eventuali piani di lavoro; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di materiale di consumo (Pannelli 

fonoassorbenti) per insonorizzare la cabina di registrazione del reparto video del COS, risulta 

inferiore alla soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 40 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale le comunicazioni e gli 

scambi di informazioni nell’ambito della Procedura Negoziata saranno eseguiti utilizzando mezzi di 

comunicazione elettronici; 

VISTO il proprio Decreto in data 22/5/2023 con il quale la Dott.ssa Paola De Castro, del 

Servizio Comunicazione Scientifica dell’Istituto, è stata nominata - ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento (in seguito anche “R.U.P.”) per l’affidamento della 

fornitura sopra indicata; 

CONSIDERATO che, con delibera a contrarre n. 2023/DLC/COS/7284965 del 1/6/2023, 

sulla base delle richieste specifiche indicate dal Responsabile del Procedimento è stata attivata la 

procedura Me.Pa (ODA) per la fornitura sopra indicata; 

CONSIDERATO che, all’esito della procedura suddetta, è stata affidata l’acquisizione nei 

confronti della Leroy Merlin Italia S.r.l. 

CONSIDERATO che la fornitura in parola dovrà essere consegnata e messa in funzione 

entro 60 (sessanta) giorni dall’esecutività del contratto; 

CONSIDERATO che il l’importo complessivo della fornitura di cui al contratto sopra 

indicato è pari a euro 409,20=, al netto dell’I.V.A.; 

ACCERTATA la disponibilità della somma necessaria al pagamento delle spese sulla voce 

di bilancio 2058; 

VISTO il CIG Z313B4574F, assegnato all’acquisto; 



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che attesta la regolarità 

contributiva dell’operatore economico suddetto; 

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri della 

sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero; 

DECRETA 

ART. 1 

L’ODA n. 72/84965 emessa ai sensi dell’art 1 comma 2 lett a del 76/2020 (conv. in Legge n. 

120/2020) e il D.L. 31/05/2021 n. 77 (conv. in L. n. 108/2021), la procedura di affidamento diretto 

tramite la piattaforma Me.Pa, finalizzata all’acquisto di materiale di consumo (Pannelli 

fonoassorbenti) per insonorizzare la cabina di registrazione del reparto video del COS, nei confronti 

della Società Leroy Merlin Italia S.r.l,  con sede in ROZZANO(MI) , STRADA 8 PALAZZO N , CAP. 

20089 , P. I.V.A. 05602710963,  è approvata e resa esecutiva. 

ART. 2 

Alla relativa spesa complessiva di euro 499,23= (quattrocentonovantanove//23) inclusa I.V.A viene 

fatto fronte con i fondi disponibili sulla voce di bilancio 2058, partita 2516, come di seguito 

specificato 

- Importo contrattuale: Euro 499,23= (€. 409,20= + €. 90,03= per IVA al 22%). 

Roma, 19/6/2023 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE  

DOTT.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2023-06-19T13:52:53+0000
	Rosa Maria Martoccia




